
odběratelské číslo 0SUO0I

kupní smlouva
kterou uzavřeli podle ust.§ 2079 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

POLABSKÉ MLÉKÁRNY, a.S, 
Dr. Kryšpína 510 
290 01 Poděbrady

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského 
obchodního soudu v Praze, oddíl B, vložka 1601

zast.: předsedou představenstva Ing. Pavlem Vybíralem

IČO: 45148678 
DIČ: CZ45148678

Peněžní ústav: Komerční banka a. s.
Číslo účtu:

(dále označena jako „prodávající")

Obchodní firma: Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900

Zastoupená; Paní Danou Uhrovou

Sídlo; Chodovická 1900/34,193 00, Praha 9 - Horní Počernice

Místo dodání: Chodovická 1900/34,193 00, Praha 9 - Horní Počernice

ICO: 70945381 DIC:

Peněžní ustav a bankovní spojení:

(dále označena jako „kupující'



Předměť smlouvy

1/ Předmětem této kupni smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží 
podle jeho objednávky a závazek zboží přijmout a zaplatit.

2/ Tato kupní smlouva bude co do množství, kvality zboží a jeho ceny 
specifikována u každého obchodního případu objednacími a dodacími listy 
v souladu s přijatými obchodními podmínkami.

II,
Obchodní podmínky

1/ Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v množství, jakosti a 
provedení podle jeho objednávky, nebo jinak vzájemně dohodnutých podmínek za 
předpokladu dostatečných kapacitních možností.

2/ Nezbytnou podmínkou objednávky je přesné vymezení množství, jakosti, způsobu 
dodání zboží a návrhu jeho ceny. Součástí objednávky musí být i odběratelské 
číslo této kupní smlouvy.

3/ Objednávku je nutno provést nejpozději do lOhod. a to 24 hod. před dodáním 
zboží a lze ji uskutečnit:

a/ písemně (mail: obchod@polabske.cz) 
b/ telefonicky - (tel.:325600773, 325600774)
c/ elektronicky (EDI)

4/ Prodávající je povinen přiměřeně ke způsobu objednání objednávku potvrdit, 
popřípadě oznámit kupujícímu důvody jejího krácení či odmítnutí.

5/ Dodání zboží a tím i přechod vlastnického práva k němu se uskuteční:

a/ na odběrovém místě kupujícího při dodání zboží dopravními prostředky 
prodáváj íčího,

b/ možný odběr zboží v podnikové prodejně

Při dodání zboží prodávajícím je místem předáni rampa nebo sklad kupujícího. 
Pokud bude odběrové místo ve větší vzdálenosti než 15 m od chodníku, v jiné 
výškové úrovni (schody apod.), bude předmětem individuálního projednání 
dodacích podmínek.

6/ Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu dodací listy a
další doklady nezbytné k převzetí a užívaní zboží.

7/ Kupující je povinen převzít dodané zboží, potvrdit dodací list a zaplatit 
dohodnutou cenu.

8/ V případě neodebrání objednaného zboží kupujícím z důvodů, které nejsou na 
straně prodávajícího, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výší 1% hodnoty takto neodebraného zboží. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

9/ Přepravní obaly - palety budou řešeny výměnou. V případě nevrácení, bude
paleta vyfakturována. Cena za EUR paletu je 400 Kč + 21% DPH.

mailto:obchod@polabske.cz


10/

11/

a/ osoby, které pověřil provádět jeho jménem objednávky a podepisovat
převzetí zboží,

b/ všechny změny údajů důležitých pro fakturaci a to neprodleně, jakmile 
tato změna nastane,

c/ organizační změny důležité pro prodávajícího,
d/ ukončení podnikatelské činnosti.

Nesplní-li kupující své povinnosti uvedené pod písmeny a/ až c/, může 
prodávající pozastavit plnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy, 
popřípadě od smlouvy odstoupit.

Vady zboží zjevné při odběru musí být reklamovány okamžitě při převzetí 
zboží, ostatní vady neprodleně po jejich zjištění, nejpozději do 10 dnů po 
přechodu vlastnického práva ke zboží, jinak právo z odpovědnosti za tyto 
vady zaniká.

Vady zboží týkající se jakosti v průběhu doby spotřeby (použitelnosti) musí 
být kupujícím reklamovány neprodleně po zjištění (telefonicky, mailem).

Reklamované výrobky musí být k dispozici až do konečného vyřízeni reklamace.

Prodávající je povinen vyjádřit se k reklamaci nejpozději do 15 dnů po jejím 
obdržení.

Uznání jakékoliv reklamace je podmíněno následujícím postupem:

reklamaci zaslat písemně nebo mailem: reklamace@polabske.cz 
reklamaci projednat telefonicky s pracovníkem obchodního oddělení, 
který ji zaznamená do formuláře a předá k řešení
vrácené reklamované zboží musí být v kartonech označených názvem firmy 
kupujícího
současně se zbožím musí být předložen dodací (reklamační) list 
s datem, názvem firmy, jednotlivými druhy zboží a uvedením důvodu 
reklamace
převzetí reklamovaného zboží potvrdí podpisem řidič vozidla, event, 
pracovník expedice (expedient)

V případě nedodržení těchto pokynů nebude reklamace uznána.

Kupující je povinen písemně oznámit prodávajícímu:

III.
Kupní cena a platební podmínky

1/ Kupní cena je platná po vzájemném odsouhlasení oběma stranami (prodávající/ 
kupující). Vzájemně odsouhlasený ceník.

2/ Kupní cena je splatná do 17 dnů ode dne vystavení faktury.

3/ Úhrada faktury může být provedena jak převodním příkazem, nebo také
zaplacena v hotovosti při osobním odběru zboží kupujícím.

4/ Při platbě inkasním příkazem předloží kupující spolu s objednávkou smlouvu o 
inkasu, uzavřenou se svým peněžním ústavem

5/ Je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, je prodávající oprávněn 
požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý den 
prodlení.

6/ Při opakovaném nedodržení termínu k úhradě faktury nebo vyúčtování úroku
z prodlení si prodávající vyhrazuje právo neplnit své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy, tj. zastavit prodej zboží kupujícímu, popř. od této smlouvy 
odstoupit, a to ihned, nebo po marném uplynutí jím dodatečně stanovené 
lhůty.

mailto:reklamace@polabske.cz


IV,
závěrečná ustanoveni

1/ Tato kupni smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinnosti od 20.2.2024 
a zaniká zejména

a/ dohodou smluvních stran
b/ odstoupením z důvodů uvedených ve smlouvě
c/ uplynutím šesti měsíců, během kterých si kupující neobjednal od 

prodávajícího žádné zboží

2/ Součástí této kupni smlouvy jsou její přílohy.

3/ Tato smlouva může být měněna, či doplněna pouze písemnou dohodou smluvních 
stran.

4/ V otázkách touto smlouvou nespravených se vztahy mezi smluvními stranami 
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. platném 
znění.

5/ Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotoveni.

Přílohy:

Živnostenské oprávnění v aktuálním znění 
Výpis z Obchodního rejstříku příslušného soudu 
Registrace o přidělení DIČ (pokud je kupující plátcem DPH) 
Odsouhlasený ceník výrobků
Seznam kontaktních osob obou smluvních stran

V Poděbradech dne 20.2.2024

L
Kupuj ící Ing. Drahomíra Vybíralová 

Prokura

POLABSKÉ mlékárny a.s. 
Dr. Kryšpina 510 

29Q 01 PODĚBRADY 
DIČ: CZ45148678 ^


